UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆTNAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND -YT         Ngọc Hồi, ngày        tháng        năm 2023

Về việc thông báo thuốc giả mang

nhãn mác Rotexmedica sản xuất,

Rotex Việt Nam nhập khẩu

 Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành trên địa bàn huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Ủy ban nhân dân huyện nhận được Công văn số 2286/SYT-NVYD ngày

16/7/2023 của Sở Y tế tỉnh Kon Tum về việc thông báo thuốc giả mang nhãn mác

Rotexmedica sản xuất, Rotex Việt Nam nhập khẩu; Để bảo đảm an toàn cho người

sử dụng; UBND huyện thông báo, đồng thời yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa

phương thực hiện một số nội dung sau:

1. Các cơ quan, ban ngành huyện; Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn:
Theo chức năng, nhiệm vụ tổ chức thông báo cho cán bộ, công chức, viên chức và

Nhân dân biết việc đình chỉ lưu hành, thu hồi thuốc giả dạng thuốc viên nén, viên

nang có tên: Cefuroxim 500mg; Cefodoxim 200mg; Cefixin 200mg; Cefixim

100mg;   Esomeprazol   40mg;   Fluconazol   150mg trên   nhãn   mác   công   ty

Rotexmedica GmbH, địa chỉ: Bunsenstrasse 4-D-22946 Trittau, Germany sản xuất,

các thuốc được nhập khẩu bởi công ty TNHH Rotex Việt Nam theo Công văn số

2286/SYT-NVYD ngày 16/7/2023 của Sở Y tế tỉnh Kon Tum (Có văn bản kèm

theo).  Khi phát hiện các cơ sở kinh doanh thuốc thuốc vi phạm chất lượng nêu

trên, báo về UBND huyện (qua Phòng Y tế) để kịp thời xử lý theo quy định của

pháp luật.

2. Giao Phòng Y tế: Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan và UBND

các xã, thị trấn tổ chức kiểm tra, giám sát các cơ sở kinh doanh và sử dụng thuốc

trên địa bàn; Kịp thời tham mưu Ủy ban nhân dân huyện xử lý tổ chức, cá nhân vi

phạm (nếu có) theo quy định, đồng thời báo Sở Y tế để biết.

Ủy ban nhân dân huyện thông báo để cơ quan, đơn vị, địa phương biết, thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Lan

		2023-07-18T19:28:49+0700

		2023-07-19T10:36:32+0700

		2023-07-19T10:36:32+0700

		2023-07-19T10:36:32+0700

		2023-07-19T10:36:32+0700